
  

1 

 

 

Dopravně správní agendy ve     

vztahu k provozování autoškol 

PODROBNÁ ANOTACE KURZU  

Akreditace Ministerstva vnitra České republiky   

MÍSTO  

NBC Office, 28. října 61, 702 00 Ostrava, u zastávky MHD Karolina 

TERMÍN 

27. října 2023, 9:00 – 15:30 

LEKTOR 

Mgr. Bc. Petra Juřátková 

CENA 

2.490,- Kč bez DPH (pro úředníky ÚSC osvobozeno od DPH, pro ostatní účastníky 3.013,-  Kč 

vč. DPH) 

CÍLE KURZU 

 

Cílem navrženého kurzu je analyzovat platnou českou i evropskou legislativu týkající se 

provozování autoškoly. Kurz vymezuje podmínky provozování autoškoly, zabývá se postupy a 

zásadami při udělování registrační listiny, vymezuje technické podmínky provozování 

autoškoly a další povinnosti provozovatele autoškoly. Věnuje se podmínkám provozování 

výcvikových vozidel, vedení průkazné evidence výuky a výcviku. Vymezuje způsob a formu 

provádění výuky a výcviku, jeho ukončení, hodnocení žadatelů. Analyzuje podmínky pro přijetí 

a ukončení výuky a výcviku. Rozebírá zajímavou a relevantní judikaturu. Vymezuje relevantní 

přestupky v souvislosti s provozování autoškol. Dále kurz reflektuje aktuální metodické závěry a 

pokyny. Zohledňuje rovněž probíhající legislativní diskuzi a projednávané novely.  

Po absolvování programu bude absolvent schopen: 

- analyzovat relevantní právní úpravu, 

- orientovat se v relevantní evropské právní úpravě, 

- orientovat se v podmínkách provozování autoškoly, 

- vymezit podmínky pro přijetí a ukončení výuky a výcviku, 

- vymezit podmínky přestupkové odpovědnosti a analyzovat relevantní skutkové 

podstaty, 

- reflektovat aktuálně projednávané či zvažované novely, 

- analyzovat relevantní judikaturu,  

- představit aktuální výkladové trendy a metodologické závěry.  

 

 
Účastníci kurzu mají možnost klást lektorce dotazy a podněty korigující obsah kurzu předem 

(max. 3 pracovní dny před konáním semináře) na kontaktní e-mail 

juratkova@kolumbuspm.cz (v předmětu uveďte název semináře a datum jeho konání). 

Využití této možnosti lektorka vřele vítá! 



2 

 

 

 

 

OBSAH KURZU 
 

1. Úvod do problematiky 

a. Zdroje  

b. Cíle a očekávání 

c. Právní úprava  

2. Provozování autoškoly  

a. podmínky provozování autoškoly, 

b. registrace k provozování autoškoly  

c. technické podmínky provozování autoškoly  

d. povinnosti provozovatele autoškoly, 

e. vedení průkazné evidence výuky a výcviku  

f. způsob a forma provádění výuky a výcviku a ukončení 

- předčasné ukončení 

3. Podmínky přijetí a ukončení výuky a výcviku  

a. Věkové hranice  

- Výjimky a podmínky pro jejich uplatnění  

4. Připravované změny 

5. Přestupky  

a. Analýza nejčastějších skutkových podstat 

6. Rozbor judikatury a práce s ní (nad rámec judikatury obsažené v předchozích částech) 

7. Diskuse a konzultace 

V rámci poslední části kurzu budou řešeny komplexnější dotazy a konzultace účastníků 

(dotazy k jednotlivým dílčím tématům či specifickým oblastem budou řešeny v průběhu 

kurzu).  

 

 

LEKTOR KURZU 

 

Mgr. Bc. Petra Juřátková 

advokátka, lektorka s mnoholetými zkušenostmi v oblasti vzdělávání úředníků 

veřejné správy zejména v oblasti přestupkového práva, správního řízení a 

stavebního práva, autorka a spoluautorka řady odborných článků a 

publikací.  

 


